ДУМА ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	01.02.2023 г.
	пгт. Пено
	                          №238

	Об утверждении плана работы Думы Пеновского муниципального округа
 на 2023 год

В соответствии с Регламентом Думы Пеновского муниципального округа

ДУМА ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛА:

 1. Утвердить план работы Думы Пеновского муниципального округа на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на Председателя Думы Пеновского муниципального округа Степанову И.П.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

	Председатель Думы

Пеновского муниципального округа
	И.П.Степанова

Приложение

к решению Думы Пеновского муниципального округа
«Об утверждении Плана работы

Думы Пеновского муниципального округа на 2023 год»

ПЛАН РАБОТЫ

Думы Пеновского муниципального округа на 2023 год
1. Вопросы, планируемые для рассмотрения на заседаниях Думы:
	№
	Содержание
	Срок внесения документа
	Инициатор внесения
	Ответственный

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Пеновского муниципального округа «О бюджете муниципального образования Пеновский муниципальный округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	По мере необходимости
	Глава Пеновского муниципального округа
	финансовый отдел

	2.
	О бюджетном процессе (в связи с изменением законодательства в этой области)
	По мере необходимости
	Глава Пеновского муниципального округа
	финансовый отдел

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Пеновского муниципального округа Тверской области
	По мере необходимости
	Глава Пеновского муниципального округа
	контрольно-организационный отдел

	4.
	О внесении изменений в действующие нормативно- правовые акты Пеновского муниципального округа в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	По мере необходимости
	Глава Пеновского муниципального округа
	общий отдел

	5.
	О внесении изменений в Регламент Думы Пеновского муниципального округа
	По мере необходимости
	Дума Пеновского муниципального округа
	аппарат Думы

	6.
	О результатах деятельности Пеновского ПП МО МВД России «Осташковский» в 2022 году
	Март
	Межмуниципальный отдел МВД России Осташковский
	начальник – подполковник полиции Никитин Юрий Владимирович

	7.
	Отчет Председателя Думы Пеновского муниципального округа о своей деятельности в 2022году
	Март
	Дума Пеновского муниципального округа
	аппарат Думы

	8.
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Пеновском муниципальном округе Тверской области
	Март
	Прокуратура района
	общий отдел

	9.
	Отчет Главы Пеновского муниципального округа о результатах его деятельности, Администрации Пеновского муниципального округа и иных подведомственных Главе Администрации Пеновского муниципального округа органах, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Пеновского муниципального округа
	Апрель
	Глава Пеновского муниципального округа
	контрольно-организационный отдел

	10.
	О подготовке к проведению праздника Дня Победы
	Апрель
	Дума Пеновского муниципального округа
	отдел по делам культуры, молодежи и спорта

	11.
	Об утверждении Порядка создания и деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Пеновском муниципальном округе
	Апрель
	Прокуратура района
	юридический отдел

	12.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Пеновский муниципальный округ за 2022 год
	Май
	Глава Пеновского муниципального округа
	финансовый отдел

	13.
	Об организации и обеспечении летнего отдыха и оздоровления детей в Пеновском муниципальном округе»
	Май
	Дума Пеновского муниципального округа
	отдел образования

	14.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Пеновского муниципального округа
	Май
	Дума Пеновского муниципального округа
	Заместитель Главы округа

	15.
	Информация о реализации в округе муниципальных целевых программ
	Июнь
	Дума Пеновского муниципального округа
	ответственные за программы

	16.
	Об исполнении полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения. О состоянии дел по организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального округа
	Июнь
	Дума Пеновского муниципального округа
	заместитель главы округа

	17.
	Об исполнении бюджета за I полугодие 2023 года
	Август
	Глава Пеновского муниципального округа
	финансовый отдел

	18.
	О подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы Пеновского муниципального округа к работе в осенне-зимний  период 2022-2023 годов
	Август
	Дума пеновского муниципального округа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	19.
	О состоянии работы по сбору неналоговых платежей в бюджет муниципального округа. Эффективность использования имущества, находящегося в собственности муниципального округа.
	Сентябрь
	Дума пеновского муниципального округа
	Комитет по управлению имуществом

	20.
	О программе социально- экономического развития Пеновского муниципального округа на 2024 г
	Октябрь
	Дума пеновского муниципального округа
	Заместитель Пеновского муниципального округа

	21.
	О бюджете Пеновского муниципального округа  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (в двух чтениях)
	Ноябрь - Декабрь
	Глава Пеновского муниципального округа
	финансовый отдел

2. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий:

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок внесения документа
	Ответственный

	1
	О соответствии нормативно правовых актов принятых Думой Пеновского муниципального округа действующему ФЗ
	в течении года
	постоянные комиссии

	2
	Об исполнении бюджета Пеновского муниципального округа за 1, 2, 3 кварталы 2023 года
	1, 2, 3 кварталы
	постоянная комиссия по бюджету, имуществу, экономическим вопросам и ЖКХ

3. Изучить, проанализировать, проверить:

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок внесения документа
	Ответственный

	1
	Об источниках пополнения местного бюджета: собираемость налогов в Пеновском муниципальном округе, арендной платы и иных поступлений
	ежеквартально
	постоянная комиссия по  бюджету, имуществу, экономическим вопросам и ЖКХ

	2
	О выполнении ранее принятых решений Думы Пеновского муниципального округа
	в течение года
	постоянные комиссии Думы

4. Укрепление взаимосвязи с избирателями и общественностью, повышение гласности в деятельности Думы Пеновского муниципального округа:

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок
	Ответственный

	1
	Организация приема избирателей депутатами (по отдельному графику)
	в соответствии с графиком приема
	председатель Думы депутатов,

	2
	Подготовка и проведение встреч депутатов с избирателями в избирательных округах; информирование избирателей о депутатской деятельности и работе Думы
Об исполнении наказов избирателей и обращений населения к депутатам Думы Пеновского муниципального округа
	в течение года
	председатель Думы

	3
	Подготовка и размещение официальной информации о деятельности Думы на сайте администрации Пеновского муниципального округа
	по мере необходимости
	Аппарат Думы

	4
	Проведение субботников
	в течении года
	председатель Думы, председатели постоянных комиссий, депутаты

На очередные и внеочередные (по мере необходимости) заседания Думы Пеновского муниципального округа могут также выноситься иные актуальные вопросы местного значения в соответствии с полномочиями представительного органа МСУ муниципального округа, определенными Уставом Пеновского муниципального округа и регламентом работы Думы Пеновского муниципального округа